
  

 

PORTARIA N.º 017/2021 de 19 de fevereiro de 2021 
 

O presidente da Câmara Municipal de TERENOS-MS, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno. 

 
 
RESOLVE 
 
 
ART. 1º - DESIGNAR o Funcionário Público, OGUENEIS 

ALMEIDA SOLA, ocupante do Cargo de comissão de Chefe de Almoxarifado, 

para atuar como responsável do almoxarifado da Câmara Municipal de 

Terenos-MS, com a atribuição de acompanhar fiscalizar e controlar o uso dos 

materiais de expediente, copa, cozinha e limpeza;  

Art. 2º - Fica a responsável do almoxarifado obrigado a 

comunicar a administração todas as ocorrências relacionadas com o uso do 

material, bem como o controle em planilha de entrada e saída, controle no uso 

adequado produtos inclusive quanto aos prazos de validade; Parágrafo Único 

– As decisões e providências que ultrapassam a competência do responsável 

do almoxarifado deverão ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a 

adoção das medidas sanadoras.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre, Afixe-se, Cumpra-

se. 

 

 

MARCOS INÁCIO CAMPOS 
Presidente do Legislativo 

2021-2022 
 

Documento publicado em 2021-08-17 15:22:46 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 333039561


